
UCHWAŁA NR LXII/400/2023 
RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Stowarzyszenie Wspólnie do przyszłości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 238, art. 242 § 1 i art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz.2000), Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

§ 1.  
 
Po rozpatrzeniu wniosku o przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia użytku ekologicznego złożonego 
w dniu 1 marca 2023 roku  przez Stowarzyszenie Wspólnie do przyszłości oraz zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wiśniew w tej sprawie, Rada Gminy 
Wiśniew uznaje wniosek za bezzasadny. 
2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wiśniew, zobowiązując ją 
do powiadomienia wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu 
niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wiśniew 

 
 

Elżbieta Wysokińska 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 marca 2023 r. do Rady Gminy Wiśniew wpłynął wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie 
utworzenia użytku ekologicznego złożony przez Stowarzyszenie Wspólnie do przyszłości. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada gminy 
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu zbadania jego zasadności. Na posiedzeniu w dniu 7 marca 2023 r. komisja zapoznała się 
z wnioskiem oraz wysłuchała przedstawicieli Stowarzyszenia Wspólnie do przyszłości. Następnie 
wypracowała swoje stanowisko w tej sprawie uznając za bezzasadny wniosek o przyjęcie uchwały 
w sprawie utworzenia użytku ekologicznego. 

Swoje stanowisko Komisja oparła na stanie faktycznym i prawnym, a mianowicie: 
Wniosek Stowarzyszenia Wspólnie do przyszłości podnosił, aby utworzyć użytek ekologiczny 

i dotyczył obszaru, który już jest chroniony - znajduje się on w Siedlecko-Węgrowskim Obszarze 
Chronionego Krajobrazu. Obszar ten został ustanowiony Uchwałą Nr 137/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 września 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2018 r. 
poz. 9054). Ww. uchwała określa ustalenia dotyczące czynnej ochrony: ekosystemów leśnych, 
nieleśnych ekosystemów lądowych oraz ekosystemów wodnych, ponadto wprowadza zakazy mające 
na celu ochronę Siedlecko-Węgrowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 ze zm.) - Formami ochrony przyrody są: 

1) parki narodowe; 
2) rezerwaty przyrody; 
3) parki krajobrazowe; 
4) obszary chronionego krajobrazu; 
5) obszary Natura 2000; 
6) pomniki przyrody; 
7) stanowiska dokumentacyjne; 
8) użytki ekologiczne; 
9) zespoły przyrodniczo-krajobrazowe; 
10) ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że w związku z objęciem wnioskowanego 

przez Stowarzyszenie Wspólnie do przyszłości obszaru jedną z form ochrony przyrody 
i prowadzonym nadzorem tego Obszaru przez Marszałka Województwa Mazowieckiego nie widzi 
potrzeby ustalania dla tego samego obszaru użytku ekologicznego. 

Jednocześnie należy zauważyć, że przyjmując uchwałę w sprawie ustalenia użytku ekologicznego 
przez Radę Gminy Wiśniew, obowiązek nadzoru nad tym obszarem będzie sprawowany przez Wójta 
Gminy Wiśniew, co też może rodzić problemy z odszkodowaniem dla właścicieli działek 
znajdujących się w tym obszarze. Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz.2556 ze zm.) art. 130 – 134 – w razie ograniczenia sposobu 
korzystania z nieruchomości, na żądanie poszkodowanego ustalana jest wysokość odszkodowania lub 
wykup nieruchomości Obowiązanymi do wypłaty odszkodowania lub wykupu nieruchomości jest 
m.in. właściwa jednostka samorządu terytorialnego – jeżeli ograniczenie sposobu korzystania 
z nieruchomości nastąpiło w wyniku uchwalenia aktu prawa miejscowego przez organ samorządu 
terytorialnego. Na części przedmiotowego obszaru będzie przebiegać autostrada A 2, co zwiększy 
znacznie prawdopodobieństwo odszkodowań i wtedy Gmina Wiśniew może narazić się na wysokie 
koszty z tym związane, dlatego podejmowanie uchwały w sprawie utworzenia użytku ekologicznego 
jest również niewskazane. 



Wnioskodawca podnosił również kwestie związane z planowaną budową autostrady A2 Warszawa-
Kukuryki, która będzie przebiegać przez ten obszar i może spowodować zniszczenie ekosystemów. Po 
zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi projektowanej inwestycji, w tym m.in. mając na uwadze 
stanowisko zawarte w piśmie nr DDP-2.453.98.2022 z dnia 5 sierpnia 2022 r. Ministerstwa 
Infrastruktury Departament Dróg Publicznych, Komisja uważa, że w zakresie ochrony ekosystemów 
prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
prowadzonej inwestycji, które ma na celu ustalenie warunków chroniących te obszary. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek Stowarzyszenia 
Wspólnie do przyszłości o przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia użytku ekologicznego 
za bezzasadny. 

Rada Gminy Wiśniew stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek 
i zarekomendowała jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe 
Rada Gminy Wiśniew przyjmuje uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia uznać wniosek 
za bezzasadny. 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wiśniew 

 
 

Elżbieta Wysokińska  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



